PAGE

Проект
УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРЕДЕЛЬНЫХ (МАКСИМАЛЬНЫХ) ИНДЕКСОВ                       ИЗМЕНЕНИЯ РАЗМЕРА ВНОСИМОЙ ГРАЖДАНАМИ ПЛАТЫ                                        ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЯХ                            РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН НА 2016 – 2018 ГОДЫ
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 г. № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Республики Татарстан на каждый год периода 2016 – 2018 годов в виде формулы:

[image: image1.wmf]%

100

%

100

max

-

´

=

мо

декабрь

мо

регj

мо

макс

КУ

КУ

ИКУ

где:

[image: image2.wmf]мо

регj

КУ

- размер вносимой гражданином платы за коммунальные услуги с наиболее невыгодным для потребителя (с точки зрения прироста платы за коммунальные услуги) набором коммунальных услуг (степенью благоустройства) на j-й месяц года долгосрочного периода, в котором размер вносимой гражданином платы за коммунальные услуги по субъекту Российской Федерации максимален (рублей);

[image: image3.wmf]мо

декабрь

КУ

- размер вносимой гражданином платы за коммунальные услуги с наиболее невыгодным для потребителя (с точки зрения прироста платы за коммунальные услуги) набором коммунальных услуг (степенью благоустройства) в декабре предыдущего календарного года (рублей);
j – месяц года долгосрочного периода.
2. Кабинету Министров Республики Татарстан привести свои акты в соответствие с настоящим Указом.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.
	Казань, Кремль

«___» __________ 2015 года

№ _____________________
	Временно исполняющий обязанности

Президента Республики Татарстан

Р.Н.Минниханов

_1500801479.unknown

_1500801480.unknown

_1500800560.unknown